
“Pesë namazet ditore, namazi i xhumasë deri në
namazin e xhumasë tjetër dhe Ramazani deri në

Ramazanin tjetër janë falje për gjynahet e bëra mes
tyre, nëse njeriu ruhet prej gjynaheve të mëdha.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم thoshte:
“Pesë namazet ditore, namazi i xhumasë deri në namazin e xhumasë tjetër dhe

Ramazani deri në Ramazanin tjetër janë falje për gjynahet e bëra mes tyre, nëse njeriu
ruhet prej gjynaheve të mëdha.”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   na  tregon  në  këtë  hadith  se  pesë  namazet  e  detyrueshme gjatë  ditës  dhe  natës,
namazi i xhumasë çdo javë dhe agjërimi i muajit Ramazan çdo vit janë shlyerje për gjynahet
e vogla që ndodhin mes tyre, me kusht që të shmangen gjynahet e mëdha. Sa u përket
gjynaheve të mëdha, si: kurvëria e konsumimi i alkoolit, ato i fshin vetëm pendimi.
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